
1  

 

 
Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo Statale di 
Rivanazzano Terme 

Via  XX Settembre  n. 45 - 27055  - 
Rivanazzano Terme - Pavia 

Tel/fax.0383 - 92381 
Email  pvic81100g@istruzione.it - 

PVIC81100G@PEC.ISTRUZIONE.IT 
www.istitutocomprensivorivanazzano.edu.it 

Codice fiscale 86002240181 
Codice univoco UF34RG 

 
                                                 

 

  

Albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

del Sito web dell’Istituto 

Ai Componenti della Commissione 
 

OGGETTO: Costituzione e convocazione Commissione  valutazione RDO 2959986 - PROGETTO PON FESR 
REACT EU  – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 
settembre 2021, “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, finalizzato all’acquisto di 
monitor digitali interattivi per la didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione 
amministrativa delle segreterie scolastiche 
 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON- LO-2021-240 
              CUP G49J21010940006  
              CIG: ZE835372BB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello   
Stato   ed   il   relativo   regolamento   approvato   con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 11del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. Lgs. 19 Aprile 2017, N. 56 in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato aggiornato             11il codice degli appalti; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

mailto:pvic81100g@istruzione.it
mailto:PVIC81100G@PEC.ISTRUZIONE.IT




2  

VISTI   il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali   di investimento europei, 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al 11Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 
PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014/2020; 
VISTO   l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, finalizzato 
all’acquisto di monitor digitali interattivi per la didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche 
per la digitalizzazione amministrativa delle segreterie scolastiche; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione         Direzione 
generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale di approvazione delle 
graduatorie regionali,  prot. n. A00DGEFID/42550 del 02/11/2021 che autorizza questa  istituzione scolastica ad 
attuare il PON FESR, con il seguente codice identificativo: 13.1.2A-FESRPON- LO-2021-240 e il relativo 
finanziamento di € 48.153,03; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n° 3 del 21/10/2021 di Approvazione ed adesione al Progetto PON “Digital 
Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n° 3 del 26/10/2021 Approvazione e adesione al Progetto PON “Digital 
Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n° 6 del 07/12/2021 Assunzione in bilancio Progetto PON “Digital Board: 
Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la disponibilità nella attività A3.3.8 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
del Programma annuale 2022 approvato dal Consiglio di istituto con delibera n° 2 del 02/02/2022; 

VISTO  l’incarico prot n. 700  del 07/02/2022 con il quale il Dirigente Scolastico si è autonominato RUP;  
VISTO il D.L.gs n. 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi eforniture”;  
VISTO il capitolato tecnico prot. 919 del 16/02/2022;  
VISTI gli atti relativi alla gara sul MEPA per la fornitura di attrezzature per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”       
mediante procedura negoziata, ex art. 36 Co. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, disciplinare di gara prot.952 del 
16/02/2022  tramite - RDO n° 2959986 su MePA, a cui sono stati invitati a partecipare n°7 Operatori 
economici tramite Ricerca di mercato, abilitati al MePA. Lotto unico CIG ZE835372BB con criterio di 
aggiudicazione della fornitura al prezzo più basso ai sensi e per gli effetti degli art. 36 e 58 del D.Lgs. n. 
50/2016. 

TENUTO CONTO che ai sensi e per gli effetti del D.L. 6 luglio 2012 n.95 convertito in Legge n. 135 del 7 agosto 2012, 
le procedure di gara e i contratti sono sottoposti a condizione risolutiva nel caso di disponibilità dei beni e/o 
servizi sopravvenute nelle Convenzioni CONSIP; 

VISTO che il termine stabilito per la presentazione delle offerte è stato fissato per il 23/02/2022 alle ore 12,00; 
VISTO che hanno presentato buste di offerta le seguenti ditte: DP Vision Srl, La Meccanografica, Mogni Srl, Soluzione 

Informatica S.R.L. 
RITENUTO di dover individuare quali componenti della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

personale dalla Scuola che risultano muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli  che giustificano 
la partecipazione alla Commissione stessa, con esperienza specifica nei settori  interessati dagli acquisti dei beni e 
dei servizi necessari all’Istituzione Scolastica e sono componenti del Team Animatore Digitale e Staff di Collaudo; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle  ostative previste dalla 
normativa e di non avere cause di incompatibilità rispetto alle ditte che hanno presentato offerte; 

ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato; 
VISTO il carattere di urgenza della procedura legata della conclusione delle operazioni. 
TUTTO ciò visto e rilevato e che costituisce parte integrante  del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute, e conseguente proposta di aggiudicazione 
per la fornitura di attrezzature per la realizzazione degli ambienti digitali del bando indicato in premessa, è così 
costituita: 
1) GUERRA GIORGIO Professore di questa Istituzione Scolastica con funzione di Presidente; 
2) D’ALESSANDRO POZZI LINA Insegnate di questa Istituzione Scolastica con funzione di componente; 
3) CIGNOLI LAURA Insegnate di questa Istituzione Scolastica con funzione di componente 
4) BISANI GIANLUCA DSGA di questa Istituzione Scolastica con funzione di componente e   

segretario verbalizzante. 
5) FANTERIA MAURIZIO Ass. Amm.vo (Ufficio Acquisti) di questa Istituzione Scolastica con funzione di 

componente. 
 



3  

Art. 2 
La commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento. La commissione non può 

funzionare con meno di tre membri e le decisioni sono prese a maggioranza relativa. I verbali sono stilati dal 
componente con funzioni di segretario. 

Art. 3 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nel Capitolato di gara 

della RdO. 
L’esame delle offerte e la proposta di aggiudicazione sarà deliberata ad insindacabile                  giudizio della 

Commissione alla Ditta, che avendo presentato per la realizzazione del progetto l’offerta al prezzo più basso, risulterà 
la prima nella graduatoria predisposta direttamente dal MePA. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la  stesura 
della Proposta di aggiudicazione. 

La commissione concluderà i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. 
Art. 4 

L’insediamento della Commissione e l’apertura della seduta pubblica in piattaforma MePA è fissata per  il 
giorno giovedì 24 febbraio 2022 alle ore 13.30 

Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso per i componenti della Commissione. 
Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione di gara e pubblicato all’albo on 

line del sito internet dell'Istituto nella sezione Amministrazione Trasparente ed all’Albo Pretorio. 
 
 

Per IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Anna BOBBA 
Il Collaboratore Vicario  
Sig.ra Regina WIGET 

(Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


	Istituto Comprensivo Statale di
	Rivanazzano Terme
	Art. 1
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4

		2022-02-23T14:24:51+0100
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Regina Maria Emma Wiget/WGTRNM62L65F205Y




